COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº              , DE 2012
(Do Sr. Eli Corrêa Filho)

Solicita a inclusão de convidados a participar da Audiência
Pública a fim de discutir os problemas que afligem os
direitos do consumidor pela empresa B2W, de vendas pela
internet.

                       Senhor Presidente,

                         Nos termos do art. 24, incisos III e VII, combinado com o art. 255, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta
Comissão, seja incluído como convidado para participar da Audiência Pública, aprovado pelo
Requerimento de nº 116 de 2012 na CCTCI, o representante da seguinte entidade:

                      a) Leonardo Palhares, Câmara e-net, entidade que representa diversas empresas
de comércio eletrônico e serviços online.
E-mail: lpalhares@almeidalaw.com.br
End: Av. Brigadeiro Faria Lima, 1461 - 16º andar - Torre Sul, CEP 01452-002 - São Paulo/SP.
Tel.: (11) 2714-6900

Sala das Comissões,        de 2012.

Deputado Eli Corrêa Filho
DEM/SP

mailto:lpalhares@almeidalaw.com.br